平成 26 年 11 月 14 日

各  位

上場会社名    株式会社平賀

代表者      代表取締役社長 中村 則丈

（コード番号  7863）

問合せ先責任者 管理部長 須賀 通雄

（TEL      03－3991－4541）

繰延税金資産の計上及び第２四半期累計期間業績予想と実績の差異並びに通期業績予想の

修正に関するお知らせ

平成 26 年 5月 15 日に公表しました平成 27 年 3 月期第２四半期累計期間（平成 26 年 4月 1日～平成 26 年

9 月 30 日）の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたこと、平成 27 年 3 月期第２四半期累計期間

（平成 26 年 4 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）において、繰延税金資産の計上を行うこと及び平成 27 年 3 月

期の通期（平成 26 年 4月 1日～平成 27 年 3 月 31 日）の業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１. 繰延税金資産の計上について

平成 21 年 5 月 15 日公表「特別損失の発生（単体）及び平成 21 年 3 月期通期業績（連結・個別）予想の

修正について」、平成 21年 6 月 8日公表「（訂正）特別損失の発生に関するお知らせ」、平成 21 年 8月 13 日

公表「特別損失の計上に関するお知らせ」にて、既にその債権額の貸倒引当金を計上しておりましたが、破

産手続きの廃止となったことにより、貸倒引当金が法人税法の計算上、損金となることで平成 27 年 3 月期

において繰越欠損金が発生する見込みとなり、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討いたしました結果、

平成 27 年 3月期第２四半期累計期間において、繰延税金資産を計上し、法人税等調整額△１億 36 百万円を

計上する見込みとなりました。

２. 業績予想と実績値との差異について

平成 27 年 3月期第２四半期累計期間業績予想と実績の差異（平成 26 年 4月 1日～平成 26 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,332 98 104 66 17.92

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,276 77 89 184 50.07

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △55 △20 △14 118 －

増  減  率 （ ％ ） △1.3 △21.4 △13.8 179.5 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 26年 3 月期第２四半期）
4,044 116 130 183 49.84

３. 差異が生じた理由

当第２四半期の業績は、予想とおり概ね推移いたしました。

しかし、四半期純利益につきましては、上記「１.繰延税金資産の計上について」のとおり、繰延税金資

産を計上し、法人税等調整額を△１億 36 百万円戻入したため、前回の予想を上回ることとなりました。

４.平成 27 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 26 年 4月 1日～平成 27 年 3月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 9,200 300 310 198 53.75

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 9,200 300 310 353 95.83

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 0 0 0 155 －

増  減  率 （ ％ ） 0.00 0.00 0.00 78.3 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 6 年 3 月 期 ）
8,582 216 237 212 57.73

５.修正の理由

売上高、営業利益、経常利益につきましては当初の予想に修正はありませんが、当期純利益につきまして

は、上記「１.繰延税金資産の計上について」のとおり繰延税金資産を計上したことにより、当初の予想を

上回る見込みとなりました。

以   上